ESTADO DE MATO GROSSO OO SUL
MUNICiPIO DE CORUMBÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENÍO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N." 01/2023.

O MUNICíP|O DE CORUMBÁ por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

GESTÃO E PLANEJAMENTO, estabelecida no MunicÍpio de Corumbá/MS, neste ato
representada por seu titular e Ordenador de Despesas o Sr. EDUARDO AGUILAR
IUNES, i a no CPF sob o no 408.551.801-10, portador (a) da Carteira de ldentidade n"

492254 SSP/MS, residente e domiciliado à Rua Quinze de Novembro, n' í 300,
Apto.o2, Baino Aeroporto, nesta cidade de Corumbá (MS), considerando o julgamento

da licitação na modalidade de pregão, na íorma eletrônica, para REGISTRO DE

PREÇOS no 14112022, Processo Administrativo n.o 14.92112022, RESOLVE registrar
os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualiflcada(s) nesta ATA, de acordo com a
classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as
condiçóes previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas conslantes na Lei no

8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, na Lei n0 10.520/2002, pelos

Decretos Municipais n.' 2.24712020 e n' 2.29812020, pela Lei Complementar no

12312006 e suas alteraçóes, Decreto Fedêral no 10.02412019 e demais especificações
e exigências eslabelecidas no Edital e seus anexos.

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços visando eventual contratação
de empresa de limpeza e higienização de bebedouros, dêdetizaÉo, desratização e

dêscupinização geral em área interna e externa para atender as demandas das
secretarias, fundaçôes e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá.

2. DOS PREçOS, ESPECTFTCAçÔES E QUANTTTATTVOS

2.'l.. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e
as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

108399

Código

L't
í

llem

076.028.018

078.028.011

076.028-0í0

JJ OEDETIZADORA MS LTDA
CNPJ: 38.086.í 11/0001-35
AV 4, '158 * - VILA NOVA CAÀIPO GRANOE,
CATTPO GRANDE - MS. CEPI 791cÁ-270
Í61êíonê: (67) 98í5{064
Descriçãô do Produto/SeNiço
sERVIÇo DE oEDEÍIzAÇÁo. zoNA RIaERINHA
SERVIÇO DE DEOETIZAÇÀO - Aplacsção de píodutos
incolores, inodoros e inoíensivos á saúde humana e efcaz
ao conlÍote ê €xteímínio des bârâtes, escorpióês,
maribondos, moscâs ê insêlos íastêiros nas áreas intemas
e extêmas das unidados.
MaÍcai SERVIÃO SÉRV|ÃO

SERVIÇO DE DÉDÊTIZAÇÁO. ZONA RURAL
sERVrÇO OE DEDEÍ|ZAÇÀO - AplicaÉo de produlos
incolo.es, inodoros e inoÍensivos â saúde humana e eficaz
ao conlrol€ s 6ísrÍr'Ínlo des barâtas. escoQiões,
mâribondos. moscâ§ € ins€tôs râstêiros nâs árêas inlemâs
e extemas das unidâd6s.
Mârca: SERVIÃO SERVIÁO
SERVIÇO DE OEOETIZAÇÃO. ZONA URAANA
sERVrÇO DE DEDETIZAÇÀO - Aplica€o dê produtos
incolorês, inodoros e inoÍensivos â saúde humana e efcaz
ao controlê e ôxlermínio das baratâs, €scoípió6s,
maribondos, moscas e insetos rasteiros nas áreas intemas
e extemas das unidades.

Unidâde Ouantidad6 Valor UniiáriovaloÍ Total

4286.78 0,31 1.328,90í8

17785.U 0.40 7.1í4.136

35m37.78 0,32 112.300.0896

2

3

JUNIOR :g"I*
AUGUSTO s:=.'-
ALMEIOA: §EP--*

01156791t11-?-.."*

xupruulffilf-
LoPEs :*H,ffi_
EIRELI:3748 ;iÚ
e4e200or 30m,1is.6

/.;

't

=Eà=:I-rl- ESTADO OE MATO GROSSO OO SUL
MUNICÍPIO DE CORUÍÚBÁ

SECRETARIA ÍIIUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

[61

076.028.014

076.028.013

076.028.012

076.028.017

076.028.016

076.028.015

Mercá: SERVIÂO SERVIÃO

sERVtÇO DE DESCUPTNTZAÇÁO - ZONA R|BETRTNHA M.
SERVIÇO DE DESCUPINIZâçÀO - Adicação de produtos
incolores, inodoros e inoÍsnsivos â sâúde humana e âfcãz
eo conlrole e e{ermínio do cupin§ nâs árêâs intemas ê
êxtêmas quê apíesentarem madoires.
Marcâ: SERVTÃO SERVIÀO

SERVIçO DE OESCUPINIZAÇÃO. ZONA RURAL M'
SERVIÇO DE DESCUPINIZâÇÀO - MicaÉo de produtos
ancolorês, inodoíos ê inofênsivos à sâúdê húmenâ ê efcâz
ao conlÍole ê extêrmínio d€ cupins nâs álees antêmas ê
extemâs que apÍesentanem mad€iras.
MaÍcá: SERVIÂo SERVIÃO

SERVIçO DE OESCUPINIZAÇÃO. ZONA URBANA M'
SERVIÇO DE DESCUPINIZáÇÁO - Aplicáção de produtos
lncoloíês, inodoms e inofensivos á saúdê humana ê eÍcaz
ao @ntrde e eÍermínio de cupins nâs ár€as intemas e
êxtêmâs quê âprcsênlârem maclôiras.
Merce: sERVtÁo sERvtÀo
SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO. ZONÂ RISEIRINHA M'
SÉRV|ÇO DE DESRATIZ ÇÀO - Aplicâçào de produtos
ancolorês, inodoros ê inoÍansivos à sâúdê humenâ e êfcãz
eo conlÍolê s extêÍmínio dê íalos naa âí€a§ inlêmâs e
extemas das unidadês.
MâÍ!â: SERMÃO SERVIÃO

SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO. ZONA RURAL
SERVIÇO DE DESRATIZAÇÀO - Aplicação de produtos
incolorês. inodoros e inoÍênsivos à saúdê humana ê êficâz
ao conlrole e exteíminio de Íalos nas áíêâs intemâs e
extemas das unidades.
Marca: sERVtÃo sERVtÃo
SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO. ZONA URBANA M'
SERVIÇO OE DESRATIZAÇÀO - AplicaÉo de pÍodutos
incolorês, inodoros 6 inoíônslvos à sâúdê humana s êficâz
âo conlÍole e êxteímÍnio de râlos nãs árêâs intemas e
extêmas das unidades-
Mârca: SERVIÃO SERVIÃO
Tolal do Proponente

ÀNA PÀULA LOPES EIRELI
CNPJ: 37.4a9.49200O1-30 Unldado
AV Rlo ARANCO. 27S -'"" - UN|VERSTTARTO,

CORUMBA - MS, CEP: 7930,í-020
ToloíoÍ|o: (67) 32323032
D$cÍiÉô do PÍoduto/Serviço

sERVrçO DE LTMPEZA E HTG|ENIZÂÇÃO OE SERV
BEAÊOOUROS COLUNA
SERVIÇO DE LIMPEZA É HIGIENIZAÇÁO OE

BEBEDOUROS COLUNA
S€rviço de limpeza e higiênÉsÇáo d6 bob€dooros - Seívi@
d6limpozâ do resêÍvátóÍio, lubrilicaÉo da unidade
coMêôsâdora, substituição de lomêlrâs (caso necessáÍio)
e substitulçÉo do dêmênb nkantê dêmâis especifcações
conÍormê Íeímo de Reíeíânda.
MeÍB: MARCA PROPRIA CONFORME ÍR
SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE SERV
BEBEDOUROS INDUSTRIAIS . ZONA URBANA
SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OE

BÊBEOOUROS INOUSÍRIAIS. ZONA URBANA
Sêrviço dê limpeza e higienizacJo de bêbedouros
induslÍiais: Serviço dê limpeza do rêsêrvâtório. lúbriÍcáÉo
dâ unidade condensâdore, substitlaçào dê tomeiras (câso
nêcessário) e subst tuiçáo do elemênto fillrante dêmâis
€§p€oficáçóes conlome TêÍmo dê R6Íêrência.

Mãíca: MARCA PROPRIA CONFORME TR
sERVrÇO DE LTMPEZA E HTGTEN|ZAÇÃO DÊ SÉRV
BEBEOOUROS INDUSTRIÂIS. ZONA RURAJ

sERV|çO DE LTMPEZA E HTGTENTZÂÇÁO DE

BEBEDOUROS INDUSTRIÂIS . ZONA RURAL
Sârviço d€ limpezâ e higiênizacáo dê bêbedouros
induslíiais: Serviçp dê limpêze do rêsoNatôno, lubíifcâÉo
dá unidâd€ coíd€nsedoÍa, substilrraçéo de tomoiras (cãso
nec€ssário) e subslituiÇão do elemgnlo filtÍante demais
espêolicaçõês conÍoíme Íêrmo de Ret6rência,

211_636.76

Ouanüdade Valor lJnitáÍiovalorÍotal

4286,79 0,40 1_714,712

1774534 0.50 8.892,ô7

160't61,78 0,32 51.251,7696

42§,78 0,35 1.500,373

17185,34 0,35 6.224,869

,46597,82 0,35 51.309,237

236 245,00 57.820.00

147 250,00 36.750,00

13 250,00 3.250,00

5

6

8

109377
Código

I

10 076.107.443

11 076 'tO7 419

12 076.107.420

JUNIOR
AUGUSTO

OE
ALMEIDÀ

0115679111

#: nr.npeur-eâãil"f-"i§
:* r a\DE< ,^ut^roPÉs
!§ã=--' \v _-

=:--==:-
E|RELI:37.18 orlo

lÉd-r: g':i.'
e4e2oool30 i**oji.fl

ár!
Í

\ESÍADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO OE CORUMBÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

MâÍcá: M RCA PROPRIA CONFORME TR
Total do Píopon6nle 97.820,00

3. ÓRGÃOGERENCIADOR

3.1. SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

4. VALIDADEDAATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da
publicaçáo do extrato da ata, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃOECANCELAMENTO
5.1. A Administraçáo realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de
verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual
redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto
registrado, cabendo à Administração promover as negociaçóes junto ao(s)
fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado
por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para

negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo

mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.'1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços

aos valores de mercado observará a classiÍicação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o
fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecêdor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra
antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidadê se confirmada a
veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de

negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à
revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para

obtenção da contratação mais vanlajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.í. Descumprir as condiçóes da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo

estabelecido pela Administraçáo, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar rêduzir o sêu prêço registrado, na hipótese deste se tornar superior
àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

JUNoR :=i:: --

0t1s67rfi11:::_";

aNA PAULA ffi1Xí-LoPEs :H,tr ,-,
EIREI-|:1748 n
%e2ooo 1 30 m,fli{}"

! L'l-

xJ

6ss
{

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstâs nos itens 5.6.'1,5.6.2 e

5.6.4 será Íormalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório
e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente,
decorrente de caso Íortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata,
devidamente comprovados e iustificados:

5.9.1. por razão de inleresse público: ou

5.9.2. a pedido do fomecedor.

6. COND|ÇÔES GERATS

6.í. A recusa injustiÍicada de fornecedor classificado em assinar a ata, dentro do
prazo estabelecido, ensejará a aplicação das penalidades eslabelecidas.

6.í.1. Homologado o resultado da licitação, terá o adjudicatário o prazo de 2 (dois)

dias úteis, contados a partir da data de sua convocação, para assinar a Ata de
Registro de Preços. Alternativamente à convocaçáo para comparecer perante o órgão
ou entidade para a assinatura da Ata de Registro de Preços, a Administração poderá a

seu juízo encaminhá-la para assinatura, mediante correspondência postal com aviso
de recebimento (AR) ou meio eletrônico, para que seja assinada e encaminhada no
prazo de 2 (dois) dias, a contar da data de seu recebimento.

6.?. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para execução do
objeto, as obrigaçôes da AdministraÇão e do fornecedor registrado, penalidades e

demais condiÇóes do aiuste, encontram-se deÍinidos no Edital, Termo de Referência e
demais anexos.

6.3. E vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de
preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1o do art.65 da Lei no 8.666/93.

6.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos

licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante
vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do

Decreto n. 2.29812020.

PaÍa firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de

igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e

encaminhada cópia ao órgãos participantes.
COÂUMBÁ,09 DE l,'., .,v DE2O23frfu2,./.* J

-. EgUIlB,o AGUILAR IUNES
SECRETÁRO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

JUNToR ffi.=§'
ALMEIDA: ffiI'..Lli"

o1rs67e11rí Eãdiffi:_-
JJ DEDETIZADORA MS LTDA

CNPJ: 38.086.í I í/000í-35

EIRÊU:37439492000130

ANA PAULA LOPES EIRELI
CNPJ: 37.489.492/000í -30

ESTADO DE MAÍO GROSSO OO SUL
MUNtclPto DE coRuMBÂ

SECRETARIA ÍTTUNICIPAL OE GESTÀO E PLANEJAMENÍO